Nombre: Bella Aurora Morgan Moreno Teléfono:

Potencia: 8.54 kW Fecha: 27 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 660020203153
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,010 kWh prom. y pagasaCFE $9,174
TUPRODUCCIONCON 14 PANELES 2,11 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.42 7 AL BIMESTRE 9,029 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno

2.1 ANOS 610 W 14 39.2m? 47.5%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Octubre de 2025 11 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250072

Bella Aurora Morgan Moreno
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Longi Solar Hi-MO X6 610

2 Growatt Inverter 6 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 MAT. ELEC1

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX
]

Subtotal $117,500.00

Descuento $ 3,525.00

TOTAL (MXN)  $113,975.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.3948 PESOS POR DOLAR, ES VALIDA POR 10 DIAS, PUEDE
SUFRIR CAMBIOS DE PRECIO SIN PREVIO AVISO.

LOS SITEMAS DE PAGO, AL CONTADO SON:

-35% DE ANTICIPO

-35% AL MOMENTO DE LLEVAR UN 70% DE LA INSTALACION

-20% AL MOMENTO DE CULMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA

-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE DE INTERCONEXION

-5% AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS EN EFECTIVO, TARJETAS DE CREDITO O DEBITO, TRANSFERENCIAS BANCARIAS.
**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO**

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 55,045.00 $ 870.00 $0.00 $ 54,175.00 $ 54,175.00 $-59,800.00
2 $56,696.35 $ 896.10 $ 0.00 $55,800.25 $55,800.25 $-3,999.75
3 $58,397.24 $922.98 $0.00 $57,474.26 $57,474-26 $53,474-51
4 $ 60,149.16 $950.67 $0.00 $59,198.49 $59,198.49 $112,672.99
5 $ 61,953.63 $979.19 $0.00 $60,974.44 $ 60,974.44 $173,647.43
6 $ 63,812.24 $1,008.57 $0.00 $ 62,803.67 $ 62,803.67 $ 236,451.11
7 $ 65,726.61 $1,038.83 $0.00 $ 64,687.78 $ 64,687.78 $301,138.89
8 $67,698.41 $1,069.99 $0.00 $ 66,628.42 $ 66,628.42 $367,767.31
9 $69,729.36 $1,102.09 $0.00 $68,627.27 $ 68,627.27 $ 436,394.57
10 $71,821.24 $1,135.15 $0.00 $70,686.09 $70,686.09 $507,080.66
1 $73,975.88 $1,169.21 $0.00 $72,806.67 $72,806.67 $579,887.33
12 $ 76,195.15 $1,204.28 $0.00 $74,990.87 $74,990.87 $ 654,878.20
13 $78,481.01 $1,240.41 $0.00 $77,240.60 $77,240.60 $732,118.80
14 $ 80,835.44 $1,277.62 $0.00 $79,557.81 $79,557.81 $ 811,676.61
15 $ 83,260.50 $1,315.95 $0.00 $ 81,944.55 $ 81,944.55 $ 893,621.16
16 $ 85,758.32 $1,355.43 $ 0.00 $ 84,402.88 $ 84,402.88 $ 978,024.04
17 $ 88,331.07 $1,396.09 $ 0.00 $ 86,934.97 $ 86,934.97 $1,064,959.02
18 $90,981.00 $1,437.98 $ 0.00 $ 89,543.02 $ 89,543.02 $1,154,502.04
19 $93,710.43 $1,481.12 $0.00 $92,229.31 $92,229.31 $1,246,731.35
20 $96,521.74 $1,525.55 $0.00 $94,996.19 $ 94,996.19 $1,341,727.54
21 $99,417.39 $1,571.32 $0.00 $97,846.08 $97,846.08 $1,439,573.61
22 $102,399.91 $1,618.46 $ 0.00 $100,781.46 $100,781.46 $1,540,355.07
23 $105,471.91 $1,667.01 $0.00 $103,804.90 $103,804.90 $1,644,159.97
24 $108,636.07 $1,717.02 $0.00 $106,919.05 $106,919.05 $1,751,079.02
25 $111,895.15 $1,768.53 $0.00 $ 110,126.62 $ 110,126.62 $1,861,205.64

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $113,975.00 [l Ahorro acumulado anual $
2.000.000
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



2000

1500

1000

500

Generacién de energia

Consumo actual

Generacion de energia

1 consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

2,071 kWh

PRETT

1,900 KWh

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

2,099.0 1,876.7 2,196.9 2,295.1 2,358.5 2,018.6

1,900.0 1,953.0 1,894.0 2,071.0 2,189.0 2,050.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



